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ӨЗІН-ӨЗІ БАҒАЛАУ ЖӨНІНДЕГІ ЕСЕПТІҢ ӘРБІР СТАНДАРТ 
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Стандарттар 

Әрбір стандарт бойынша өзін-өзі бағалау есебінің 
университеттегі нақты жағдайға сәйкестік деңгейін 
белгілеңіз 
Толық 
сәйкестік 

Елеулі 
сәйкестік 

Жартылай 
сәйкестік 

Сәйкессіздік 

Стандарт 1 
Академиялық адалдық  және 
сапаны қамтамасыз ету 
саласындағы саясат 

 
 

+ 
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Білім беру бағдарламасының 
мазмұны  

 
+ 

   

Стандарт 3 
Профессор-оқытушылар 
құрамының сапасы 
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Зерттеу жұмыстарының сапасы 

 
+ 

 
 

  

Стандарт 5 
Докторанттарды қолдау жүйесінің 
тиімділігі 

 
 

+   

Стандарт 6  
Ресурстар +    

Стандарт 7 
Оқыту жүйесінің тиімділігі және 
қоғамды ақпараттандыру 
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1 - ТАРАУ 

САПАР МАЗМҰНЫ МЕН МАҚСАТТАРЫ  
 

Кіріспе 
2023 жылғы 24-25 мамырында Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік 

педагогикалық университетінде (ары қарай – ОҚМПУ) бағдарламаны 
аккредиттеу рәсімі аясында сарапшылық топтың сыртқы сапары өтті. 

Сыртқы аудит IQAA агенттігі әзірлеген әрі университетпен келісілген 
жоспарға сәйкес магистратураның екі және докторантураның төрт білім беру 
бағдарламалары бойынша жүргізілді. Комиссия жұмысына қажетті барлық 
материалдар: сапар бағдарламасы, бағдарламаларды аккредиттеу аясындағы 
өзін-өзі бағалау есебі (қосымшаларымен), әңгімелесуге қатысушылардың 
тізімі, сыртқы бағалауды ұйымдастыру және өткізу бойынша нұсқаулық, 
этика кодексі сараптамалық топ мүшелеріне алдына ала білім беру 
ұйымындағы жұмысты бастамас бұрын беріліп, сыртқы бағалау рәсіміне 
уақтылы дайындалу мүмкіндігін қамтамасыз етуге жағдай туғызылды.  

ОҚМПУ-дің өзін-өзі бағалау есебі бағдарламаларды аккредиттеу 
стандарттарына сәйкес ұсынылған ақпараттың жеткілікті көлемін қамтиды. 

Сыртқы сарапшылық топтың сапары бағдарламаға сәйкес визуалды 
тексеру оффлайн және онлайн режимінде жүргізілді.  

Университет ректорымен, проректорлармен және құрылымдық 
бөлімшелердің басшыларымен кездесу сарапшылар тобына университеттің 
жалпы сипаттамасымен, соңғы жылдардағы жетістіктерімен және даму 
перспективаларымен ресми түрде танысуға мүмкіндік берді. 

Соның нәтижесінде университеттің оқу, тәрбие және ғылыми 
процестерінің ұйымдастырылуын, материалдық-техникалық базасын, оның 
стандарттарға сәйкестігін және аккредиттеуге қатысушы білім беру 
бағдарламаларының бірегейлігін анықтау мүмкіншілігіне ие болды. ПОҚ, 
студенттер, түлектер және жұмыс берушілермен сұхбаттар өткізілді. 
Сарапшылар: тіркеу бөлімімен, студенттік бөліммен, қашықтықтан оқыту 
бөліміме, ЖОО-дан кейінгі білім және страттегиялық талдау бөлімімен, есеп 
бөлімімен, HR қызметімен (кадрлар бөлімі), кафедрлармен, кітапханамен, 
мұражаймен, студенттер үйлерімен танысып, зерделеу жүргізді.  

Сыртқы аудит жүргізу барысында сарапшылар құжат айналымымен, 
оқу-әдістемелік, ғылыми-техникалық қамтамасыз етумен, университет веб-
сайтымен, сондай-ақ әлеуметтік желілерде, бұқаралық ақпарат құралдарында 
және т.б. электрондық ресурстарда өкілдік етуімен көбірек танысу 
мақсатында университет пен кафедралардың нормативтік құжаттамаларымен 
қарап танысты. 

Жоспарланған сыртқы сапар шаралары университет құрылымымен, 
оның қызметімен егжей-тегжейлі танысуға септігін тигізді және 
сарапшыларға өзін-өзі бағалау туралы есеп деректерінің университеттегі 
нақты жағдайға сәйкестігін тәуелсіз бағалауға мүмкіндік берді. 
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Университеттің негізгі сипаттамалары: 
Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті (бұдан әрі 

- ОҚМПУ) – педагогикалық білім беру саласы бойынша Түркістан облысы 
бойынша көшбасшы, пеадагогикалық бағыттағы жетекші жоғары оқу орны. 
Алғаш рет Мұғалімдер институты болып 1937 жылы ашылған. 1954 жылы 
КСРО Министрлер кеңесінің өкімімен педагогикалық институты болып 
қайта құрылды. 1987 жылы институттың 50 жылдық мерейтойына орай оқу 
орнына М. Әуезов есімі берілді. 1993 жылы ҚР Үкіметінің қаулысымен 
Түркістан қаласында жаңадан ашылған Қ.А. Ясауи атындағы Халықаралық 
қазақ-түрік университеті профессор-оқытушыларының  ғылыми әлеуетін 
көтеру мақсатында М. Әуезов атындағы Шымкент педагогика институты сол 
оқу орнының құрамына қосылды. 1995 жылдың 9 наурызында институт өз 
атынан айырылып, Қ.А.Яссауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік 
университетінің Шымкент бөліміне ауысты. 2003 жылдың 7 наурызында 
ХҚТУ-дың Шымкент филиалы, 4 қыркүйекте ХҚТУ-дың Шымкент 
институты болды. 2011 жылғы 28 маусымдағы №722 қаулысымен Оңтүстік 
Қазақстан мемлекеттік педагогикалық институты болып қайта ашылды. 2017 
жылдың 17 қарашасында ҚР Үкіметінің №753 Қаулысымен Оңтүстік 
Қазақстан мемлекеттік педагогикалық институтына университет мәртебесі 
берілді.  

2018 жылдың 16 қазанында Үкіметтің №649  Қаулысымен «Оңтүстік 
Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті» коммерциялық емес 
акционерлік қоғам болды. 

2020 жылдың ақпан айынан бастап Сүгірбаева Гүлжан Дәулетбекқызы  
ОҚМПУ-дің ректоры болып қызмет атқарады.  

Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университетінің 
миссиясы – білім берудегі үздік тәжірибелер негізінде адами капиталдың 
сапасын арттыру. Университеттің көзқарасы - ЖОО қызметін корпоративтік 
басқарудың тиімді жүйесі негізінде жаңа форматтағы білім беру және 
ғылыми хабқа, әлемдік стандарттарға сай келетін Қазақстандағы жоғары 
педагогикалық білім берудің көшбасшысына айналу. 

Университетте дәріс залдары, мамандандырылған бөлмелер, 
компьютерлік сыныптар, лингафондық лабораториялар, оқу зертханалары, 
шеберханалар бар.  
 
Университет мекенжайы: 

160012, Қазақстан Республикасы 
Шымкент қаласы, А.Байтұрсынұлы көшесі, 13-үй 
Телефондар: Кеңсе 87252-30-14-59 
Call-орталық: 8-7252-40-07-05, 8-708-438-65-61 
E-mail: info@okmpu.kz 
 

 

 



IQAA сыртқы аудит есебі 
 

7 
 

2-ТАРАУ 

СЫРТҚЫ АУДИТ БОЙЫНША ЕСЕБІ 
 

Кіріспе 
Сыртқы аудит есебінің нысаны Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік 

педагогикалық университетінің 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін 
даярлау білім беру бағдарламасы болып табылады. Сыртқы аудит тексеруі 
24-25 мамыр күндері жүргізілді.  

Тексеру барысы 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ 
ОҚМПУ-да 2019 жылы ашылғанын және  8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті 
педагогін даярлау БББ доктаранттарының білім беру қызметі Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрлігінің 17.05.2019 жылғы 
№KZ76LAAA00016099 лицензиясы негізінде (ҚР БҒМ 17.05.2019 жылғы 
№444 бұйрығы) Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасында жүзеге асырылатынын 
көрсетті.  

Кафедраның штатында 27 адам жұмыс істейді, оның ішінде: 1 ғылым 
докторы, 2 PhD докторы, 19 ғылым кандидаты, оның ішінде 1 профессор, 4 
доцент, 4 доценттің міндетін ақтарушы және 12 аға оқытушы, 6 магистр. 
Ғылыми дәрежесі бар оқытушылардың көрсеткіші ағымдағы оқу жылында 
78% құрайды. ПОҚ-тың орташа жасы - 50 жас. Тікелей 8D01701 Қазақ тілі 
мен әдебиеті педагогін даярлау БББ-ға Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының 
5 және педагогика кафедрасының 1 жетекші профессорлары мен доценттері 
қызмет көрсетеді, оның ішінде 3 ғылым докторы, 3 ғылым кандидаты бар. 
Кафедра жұмысы оқу-әдістемелік, ғылыми-әдістемелік, оқу-тәрбиелік 
бағыттарда жүргізіледі. 

Докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы (ҒЗЖ) 8D01701 Қазақ тілі мен 
әдебиеті педагогін даярлау БББ негізгі проблематикасы мен кафедраның 
ғылыми бағыттарына сәйкес келеді. 

Кафедраның ғылыми-әдістемелік жұмысының негізгі бағыты – қазіргі 
қазақ лингвистикасы мен қазақ әдебиеттануының салалары, қазақ тілі мен 
әдебиетін оқытудың әдістемесі мәселелері.  

Кафедра ұжымы Дублин дескрипторының (ОН1-6) көрсеткіштері 
бойынша мамандар даярлайды. 

Аталған бағдарлама аясында тіл мен әдебиетті оқытудың әдістемелік 
заманауи талаптарына толық жауап беретін, мемлекеттік тілді меңгертудің 
жаһандастыру кезеңі мен тәуелсіздік жылдарындағы барша жауапкершілігін  
түсінетін құзыретті мамандар даярлануда.  

Есептің мамандандырылған аккредиттеу стандарты мен өлшеміне 
сәйкестігін сараптамалық талдау барысында төмендегілер анықталды.  
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1-СТАНДАРТ. «БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ САПАСЫН 
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ЖӘНЕ АКАДЕМИЯЛЫҚ АДАЛДЫҚ 

САЛАСЫНДАҒЫ САЯСАТ» 
Дәлелдеме және талдау:  

ОҚМПУ-дің сапаны қамтамасыз ету саясаты мен академиялық адалдық 
ұстанымдары оқу орнының Академиялық саясатына (2020 жылдан), сапа 
саласындағы саясатты әзірлеу, талқылау, қабылдау және бекітудің 
«Құжатталған ақпаратты басқару» СМЖ 4.01-2021 рәсіміне сәйкес 
жүргізіледі. Ол құжаттар өз кезегінде Қазақстан Республикасының 
Конституциясын, Қазақстан Республикасының «Білім туралы», «Ғылым 
туралы» Заңдарынан, «Қазақстан Республикасының 2020-2025 жылдары 
білім мен ғылымды дамытудың мемлекеттік бағдарламасынан»  бастап, басқа 
да типтік құжаттар мен бұйрықтарды, жиыны он жеті құжатты басшылыққа 
алып жасалған. 

Сапа саласындағы саясат университет стратегиясында айқындалған 
миссияға, стратегиялық талдау нәтижелері мен даму бағыттарына сай. ЖОО-
ның сапа саласындағы саясаты барлық мүдделі тұлғаларға қолжетімді. 
Университет сайтында орналастырылған.  

Оқу орнында сапа бойынша ғылыми-үйлестіру кеңесі құрылған. 
Құрылымдық бөлімшелердің қызметін үйлестіру үшін Аккредиттеу және 
мониторинг бөлімі жұмыс жасайды. Жалпы, сапаны қамтамасыз ету саясаты 
мен адалдық ұстанымдары университеттің стратегиялық даму жоспарында 
қарастырылған. 

Бұл реттегі жұмыстар 2019 жылы құрамына құрылымдық бөлімшелердің 
басшылары, оқытушылар, университет қызметкерлері, студенттер, 
магистранттар, докторанттар, студенттік өзін-өзі басқару органының 
мүшелері кіретін жұмыс тобы арқылы қайта қаралып, жасалған.  

Академиялық адалдық тексеру нысанындағы білім беру үдерісінің 
негізгі құндылықтарының бірі болып табылады. Ол ОҚМПУ-дің 
«Академиялық саясаты» құжатының 4-тарауы талаптарына сәйкес 
қамтамасыз етіледі. Онда академиялық адалдық қағидалары, академиялық 
адалдықты бұзудың түрлері, жауапкершілік, ереже талаптарын бұзу кезіндегі 
қолданылатын шаралар тәртібі, академиялық жазу жұмыстарын орындау 
кезіндегі плагиатты анықтау т.б. жайлар толық қарастырылған.  

Академиялық адалдық саясаты шеңберінде университетте жазбаша 
жұмыстарды тексеру үшін «Антиплагиат» лицензиялық бағдарламасы 
қолданылады. Негізгі академиялық жазулардың (курстық 
жұмыстар/жобалар, диплом жұмыстары/жобалары, магистрлік 
диссертациялар, монографиялар, оқулықтар, оқу-әдістемелік құралдар, 
ғылыми мақалалар) мазмұны мен сапасын талдау «Антиплагиат» жүйесін 
қолдана отырып жүргізіледі. Ол үшін Алматы қаласында орналасқан 
«Plagiat.pl.» жауапкершілігі шектеулі қауымдастықтың бөлімшесімен келісім 
шарт жасалған (01.12.2022 ж.). 
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Құқық бұзушылық пен сыбайлас жемқорлық сипатындағы 
қылмыстардың алдын алу және тәртіпті нығайту мақсатында университетте 
Сенім жәшігі, ректордың блогы жұмыс істейді. 

Ол сәйкестіктерге БББ құжаттарымен, университеттің стратегиялық 
жоспарымен танысу барысында және сараптамалық жұмыстарды жүргізу 
кезінде көзіміз жетті. 

Атап айтқанда, докторантураға «магистр» дәрежесіндегі кемінде 9 ай 
жұмыс өтілі бар адамдар қабылданады. Докторантураға түсушілер 
жалпыеуропалық құзыреттерге (стандарттарға) сәйкес шет тілін 
меңгергенін растайтын халықаралық сертификаттарды (IELTS, TOEFL) 
ұсынады. Ақылы негізде докторантураға қабылдау докторантураның білім 
беру бағдарламалары тобының бейіні бойынша түсу емтиханының 
қорытындысы бойынша шет тілін меңгергенін растайтын халықаралық 
сертификат болған кезде жүзеге асырылады, мүмкін 100-ден кемінде 75 балл 
жинауы қажет. 

8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ контигентінің 
портфолиосын зерделеу барысында бұл айтқандарға көз жеткіздік.  

Жүргізілген әлеуметтік сауалнамалардың нәтижелері ЖОО-ны одан әрі 
дамыту бағдарламаларын жасау кезінде, мамандарды даярлау сапасын 
жетілдіру, аттестаттау және лауазымға сайлау, ПОҚ жалақысын саралау 
жөніндегі шараларды әзірлеу үшін пайдаланылады. 

ББ ұзақ мерзімді бағыттарын жетілдіру және түзету, сыртқы орта 
жағдайларының өзгеруіне сәйкес жаңа мақсаттар қою үшін кафедра жетекші 
ғалымдармен кездесулер мен кеңестер өткізеді, онда оқу жоспарларының, 
пәндер силлабустарының мазмұны талқыланады, ББ мазмұнын жақсарту 
бойынша ескертулер мен ұсыныстар айтылады. Ұсынымдар негізінде 
элективті пәндердің мазмұнына өзгерістер енгізіледі. Бұл ББ сапасын 
жақсартуға және оны жоғары оқу орындарында әдебиет пен лингвистиканы 
оқытудың жаңа әдіснамалық тәсілдерінің перспективалық бағыттарына 
бейімдеуге ықпал етеді. 

Оқу орнында 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ 
бойынша маман даярлау 2019 жылдан жүзеге асырылады. Атап айтқанда, 
аталған білім беру бағдарламасына сәйкес мамандарды филология 
факультетінің «Қазақ тілі мен әдебиеті» кафедрасы даярлайды. 

8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау білім беру 
бағдарламасын негізгі мақсаты еңбек нарығында сұранысқа ие жоғары білікті 
педагог кадрларды даярлау, жоғары әлеуметтік және азаматтық 
жауапкершілігі бар бәсекеге қабілетті докторанттардың негізгі және арнайы 
құзыреттерін қалыптастыру, докторанттардың қазіргі заманғы филологиялық 
процестер мен құбылыстарды талдаудың ғылыми-зерттеу және практикалық 
әдістерін меңгеруі, жалпыадамзаттық және дүниетаным мен ғылыми ойлау 
контекстіндегі әлеуметтік-жеке құндылықтар. 

Докторанттармен, профессорлық-оқытушылық құраммен                    
(А.П. Мыңбаева, Қ.Ж. Сапарбаева, А.М. Байғұтова, Н.С. Халықова,              
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Р.Х. Бейсембаева, А.Г.Құрбанов, Ұ.Ж.Қайырбекова, А.А. Мамыт)  және 
құрылымдық бөлімшелердің қызметкерлерімен (Э.Б.Оразбаева, 
Д.Н.Байғұтова, Ж. Дүйсенова, А.К.Қосауова) сұхбаттар барысында олардың 
барлығы 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау білім беру 
бағдарламасының модульдік кешенімен жеткілікті деңгейде танысқандығы 
анықталды. Білім алушылар да, түлектер де БББ шеңберіндегі құзыреттілік 
талаптарын және бітіруші моделін толық біледі. Пән силлабустары БББ 
модульдік кешеннің құзыреттілік талаптары және білім беру нәтижелеріне 
сай жасалған.  

8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау білім беру 
бағдарламасын құрастыру кезінде жұмыс берушілермен, практика 
базаларының басшыларымен, түлектердің кәсіби дағдыларын дамытуға 
мүдделі ұйымдардың өкілдерімен ынтымақтастық жүргізіледі, олардың 
мүдделері элективті пәндер каталогын, докторлық диссертациялар 
тақырыптарының тізбесін жасау кезінде ескеріледі. 

Мәселен, кафедраның практик-базасы болып табылатын М.О. Әуезов 
атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінің Қазақ тілі мен әдебиеті 
кафедрасында (16.03.2020 ж. М.Әуезов атындағы ОҚМУ және ОҚМПУ 
арасында өзара ынтымақтастық туралы меморандум, 30.08.2021 ж. 
магистранттар мен докторанттарды зерттеу практикасы және ғылыми 
тағылымдамадан өткізу туралы келісім-шарт) болу кезінде профессорлық-
оқытушылық құрам, соның ішінде кафедра меңгерушісі, ф.ғ.к., доцент  
Б.Т.Тасполатов, жетекші маман, ф.ғ.д., профессор Б.М.Тілеубердиев 
жоғарыдағы жазғандарды растап, ОҚМПУ докторанттарының ғылыми-
теориялық әлеуетін жақсы атап, оң пікір білдірді. Ал өз кезегінде практик-
базадағы кафедраға қарасты төрт ғылыми орталық (Әлеуметтік-
гуманитарлық ғылымдар ғылыми зерттеу институты, «Мұхтартану» ҒЗО, 
«Абайтану» ҒЗО, «Түркітану» ҒЗО) аталмыш білім беру бағдарламасы 
бойынша білім алушылардың жеткілікті деңгейде ғылыми тағылымдамадан, 
іс-тәжірибеден өтуіне зор ықпал етеді.    

Сыртқы сарапшылар университеттің жеткілікті материалдық-
техникалық базасының, мамандандырылған зертханалар мен кабинеттердің, 
ақпараттық технологиялар мен ресурстарды дамытудың жоғары деңгейінің, 
кафедраның іс-тәжірибе базаларының болуы, практик қызметкерлерді 
оқытуға тарту, ПОҚ біліктілігін тұрақты арттыру, жергілікті атқару 
органдарының тапсырысы бойынша оқитын білім алушылардың болуы 
университеттің білім берудегі сапа мен адалдық саясатын қамтамасыз етуге 
толық кепіл болады деп санайды.   
 

1 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік 
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2-СТАНДАРТ. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ МАЗМҰНЫ 
 

Дәлелдемелер және талдау: 
Біз қарастырған 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау білім 

беру бағдарламасының мазмұны университеттің білім беру бағдарламасын 
әзірлеу және бекіту жөніндегі ішкі ережеге сәйкес әзірленген және 
бекітілген. Білім беру бағдарламасы қолданыстағы (ҚР ҒжЖБМ 19.01. 2023 
ж. №21 бұйырығымен енгізілген өзгерістерге дейін) «Жоғары білім берудің 
тиісті деңгейлерінің мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандартына» 
сәйкес құрастырылған. Атап айтқанда, БББ бағытының коды мен атауы 
реестрге сәйкес. БББ модульдік кешенінің мазмұны мен құрылымы Балон 
үдерісі мен ҚР ҒжЖБМ талаптарына сай. БББ әзірлеуде арнайы жұмыс тобы 
жұмыс жасайды, оның құрамына кафедра меңгерушісі, тәжірибелі 
оқытушылар, жұмыс берушілер тарапынан құзыретті мамандар, білім 
алушылардың өкілдері тартылған. Аудит барысында олардың 
бірқатарларымен сұхбаттар өткізілді. 

8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ модульдік 
кешенінде қолданыстағы стандарттарға негізделген және Дублин 
дескрипторларымен, еуропалық және ұлттық біліктілік шеңберлерімен 
үйлестірілген, жұмыс берушілердің ұсынымдарына сәйкес келтірілген, 
студенттердің, түлектердің пікірін, еңбек нарығының сұранысын, 
университеттің миссиясын ескере отырып, болашақ маманның құзыреттілік 
моделі жасалған, оқыту нәтижелерін анықталған.  Білім беру бағдарламасы 
сұранысқа ие. Бұл БББ дамыту жоспарының ұзақ мерзімді шараларына 
сәйкес келеді. БББ білім берудің үшінші сатысы ретінде ЖОО-дағы аталған 
сала бойынша білім алуды тиянақтайды.  

Болашақ маманның құзыреттілік моделін қалыптастыратын және оқыту 
нәтижелеріне қол жеткізетін БББ мазмұны құрылымдық элемент ретінде 
модульге сәйкес әзірленген.  Модульдер арасындағы логикалық байланыс 
ескеріледі және пәндерді кешенді оқыту кезінде оқу материалдарының 
қосарланбауы қамтамасыз етілген. БББ еңбек сыйымдылығы сақталған. Білім 
беру бағдарламасының жалпы еңбек сыйымдылығы 180 кредитті құрайды. 
Теориялық білім беру бойынша, оның ішінде базалық пәндерге 20 кредит, 
бейіндік пәндерге 5, ғылыми-зерттеу жұмыстарына 123 кредит, практикаға 
20,  қорытынды аттестацияға 12 кредит бөлінген.  

Базалық пәндерді табысты игеру докторанттарға ғылыми әдебиеттермен 
жұмыс істеу дағдыларын алуға, зерттеу тақырыбы бойынша әдеби және 
басқа да дереккөздерді электрондық іздестіруді орындауға, рейтингтік 
журналдарда мақалалар жариялауға, ДҒЗЖ жоспарына және негізгі 
бөлімдеріне сәйкес өз бетінше зерттеу жүргізуге, эксперименттік деректерді 
статистикалық өңдеуді орындауға мүмкіндік береді.  

БББ мазмұнында элективті пәндердің үлесі қажетті мөлшерде, бұл ретте 
МЖМБС талаптарына сай.  
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БББ игерудегі теориялық білімді тәжірибеге ұштастырудың міндетті 
кезеңі – практикадан, ғылыми тағылымдамадан өту. Кафедрада практика мен 
ғылыми тағылымдама іс-тәжірибені ұйымдастырудың академиялық 
күнтізбесіне сәйкес және уақытылы атқарылады.  

8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау ББ мазмұны 
докторлық диссертацияны орындауды қоса алғанда докторанттарды 
практикалық даярлауды – педагогикалық оқытуды ұйымдастыру мен өткізуді 
және зерттеу практикаларын, сондай-ақ ҒЗЖ жүргізуді, шетелдік ғылыми 
тағылымдамадан өтуді қамтиды.  

Практиканың түрлері бойынша практиканы ұйымдастыруға негіз 
беретін практик-базалар мен университет арасындағы екі жақты және 
докторанттармен арадағы үш жақты шарттар жасалған.  

Зерттеу тәжірибесінің мазмұны докторлық диссертация тақырыбымен 
анықталады. Зерттеу практикасы докторлық диссертация қорғалатын білім 
беру бағдарламасының негізгі проблемаларына сәйкес келеді, ғылым мен 
практиканың қазіргі теориялық, әдістемелік және әдіснамалық 
жетістіктеріне, зерттелетін мәселе бойынша отандық және шетелдік 
ғалымдардың ғылыми-теориялық тәсілдеріне негізделген. Университет 
зерттеу практикасының базасы ретінде А. Байтұрсынов атындағы Тіл білімі 
институтымен және М. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтымен 
келісім жасаған.   

Докторанттардың шетелдік ғылыми тағылымдамасын өткізу базасы 
болып Түрік Республикасының Хаджи Байрам Вели (24.01.2020 жылғы  
Хаджи Байрам Вели мен ОҚМПУ арасындағы өзара хаттама) және Гази 
университеттері (13.10.2021 жылғы Гази университеті мен ОҚМПУ 
арасындағы өзара хаттама) табылады. 

Кафедраның барлық курстары бойынша электронды және қағаз 
тасымалдағыштағы пәндердің оқу-әдістемелік кешендері әзірленген, онда 
курсты оқу үшін барлық қажетті оқу-әдістемелік материалдар ұсынылған. 
Силлабустар докторантқа қажетті барлық құрылымдық бөлімдерді қамтиды. 
Білім алушыларға пәнді игеруге қатысты толық мәліметтер мен ақпараттарды 
бере алады. 

Жұмыс берушілер БББ-ны жасауға және жетілдіруге белсенді қатысады. 
Мысалы, 2021-2022 оқу жылында білім беру бағдарламасын талқылау 
ұйымдастырылып (2022 жылғы 21 сәуірдегі №9 хаттамадан көшірме), М. 
Әуезов атындағы ОҚУ Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының доценті, ф.ғ.к. 
Н.Қ.Омаров «Қазақ повесінің поэтикасы» пәнінің орнына «Әдебиеттану 
ғылымындағы әдіснамалық мектептер» пәнін енгізуді ұсынған. Ол жаңа 
пәнді қосуды теориялық әрі әдіснамалық білім беруді бірдей көздейтін 
бірегейлігімен негіздеген. Нәтижесінде ЖОО-ның Ғылыми кеңесімен 2022-
2023 оқу жылына арналған  БББ-ның элективті пәндер каталогына енгізілген. 
2023 жылдың 25 сәуіріндегі №9 хаттаманың көшірмесіне сәйкес Шымкент 
университетінің оқу ісі жөніндегі проректоры А.Керімбекова БББ-да 
қарастырылған пәндердің «қазіргі білім беру стандарттарына сәйкес 
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жасалғандығына және қазіргі таңдағы жұмыс берушілердің талаптарына 
сәйкес құралғандығына тоқталған».  

Сонымен қатар, БББ-ны әзірлеуде докторанттардың да пікірлері 
ескерілген. Айталық, 2019-2020 оқу жылында - докторант А. Б. Құдасбекова; 
2020-2021 оқу жылында - докторант Р.С.Дүйсенбаева; 2021-2022, 2022-2023 
жылдары – докторант Д.О. Айтенова БББ-ны әзірлеудің жұмыс тобына 
қатыстырылған.    

Жалпы, жоспарлы оқу және ішкі нормативтік құжаттама кредиттік 
технология бойынша оқу процесін ұйымдастыруға қойылатын талаптардың 
сақталғандығын куәландырады.   
 
Жағымды тәжірибе:  

Білім беру бағдарламасын жасауға тікелей аталған БББ-ның білім 
алушыларының қатыстырылып, олардың ой-пікірлерінің ескерілуі назар 
аударарлық.  

2 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік 

3 - СТАНДАРТ. ПРОФЕССОРЛЫҚ-ОҚЫТУШЫЛЫҚ ҚҰРАМНЫҢ 
САПАСЫ 

 
Дәлелдемелер және талдау: 

Кадрларды жұмысқа қабылдау және орналастыру Қазақстан 
Республикасының 23.11.2015 жылғы Еңбек кодексіне, ҚР "Білім туралы" 
Заңына сәйкес конкурстық негізде ҚР БҒМ 23.04.2015 жылғы № 230 
бұйрығымен бекітілген «Жоғары оқу орындарының ПОҚ және ғылыми 
қызметкерлері лауазымдарына конкурстық орналасу қағидаларына» және 
ішкі нормалық құжаттарға сәйкес жүзеге асырылады.  

ПОҚ лауазымдарына қабылдауға кандидаттарды іріктеу университеттің 
конкурстық комиссиясының отырысында жүргізіледі. Конкурстық 
комиссияның құрамы университет ректорының бұйрығымен бекітіледі. ПОҚ 
және ЖОО қызметкерлеріне қатысты орын ауыстыру, жұмыстан босату 
рәсімдерін университет бөлімшесі - адам ресурстарын дамыту департаменті 
жүргізеді. ПОҚ-ның құқықтары мен міндеттері уақыт талаптарына сәйкес 
кезең-кезеңімен өзектендірілетін лауазымдық нұсқаулықтармен 
айқындалады. Барлық кадрлық рәсімдер жоғары оқу орнының барлық 
қызметкерлеріне уақтылы жеткізілетін бұйрықтарда көрсетіледі. 

Кадрлардың тоқтамауын төмендету мақсатында ынталандыру жүйесі 
қолданылады: ПОҚ қызметіне мониторинг жүргізіледі, ректордың 
бұйрығымен жалақыға үстемеақылар белгіленеді. Атап айтқанда, 
импакфакторы жоғары халықаралық журналдарда ғылыми жарияланымдар 
үшін сыйақылар төленеді. Белгілі бір жетістіктерге, айтулы күндерге 
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байланысты ақшалай сыйақы төлеу арқылы қызметкерлер алғыс хаттармен 
марапатталады және материалдық тұрғыдан көтермеленеді. 

Бағдарлама түлектерін даярлау сапасына көбінесе Қазақ тілі мен әдебиеті 
кафедрасының профессорлық-оқытушылық құрамының жоғары кәсіби 
деңгейі ықпал етеді. Кафедраның штатында 27 адам жұмыс істейді, оның 
ішінде: 1 ғылым докторы, 2 PhD докторы, 19 ғылым кандидаты, оның ішінде 
1 профессор, 4 доцент, 4 доценттің міндетін ақтарушы және 12 аға оқытушы, 
6 магистр. Ғылыми дәрежесі бар оқытушылардың көрсеткіші ағымдағы оқу 
жылында 78% құрайды. ПОҚ-тың орташа жасы - 50 жас. 

8D01701 «Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» ББ-ға Қазақ тілі мен 
әдебиеті кафедрасының 5 және педагогика кафедрасының 1 жетекші 
профессорлары мен доценттері қызмет көрсетеді, оның ішінде 3 ғылым 
докторы, 3 ғылым кандидаты бар. 

Кафедраның ПОҚ кәсіби педагогикалық және ғылыми дамудың жоғары 
әлеуетіне ие. Көптеген оқытушылар мамандарды даярлаудағы жемісті 
жұмысы үшін бірқатар грамоталар және алғыс хаттармен марапатталған. 
Мәселен, 2017 жылы институттың 80 жылдығына орай кафедраның жетекші 
оқытушылары Б.К. Омар, Д. Н. Байгутова, А. Г. Құрбанов, А. М. Байгутова, 
К. Ж. Сапарбаева, Э. Б. Оразбаева, А. А. Мамыт мерейтойлық медальдармен, 
2022 жылы университеттің 85 жылдығына орай кафедра оқытушылары А.П. 
Мыңбаева, А. М. Байгулова және Г. Үкібасова ҚР ҒжЖБМ алғыс хаттарын 
алған. 

Кафедра ПОҚ біліктілік деңгейі 8D01701 «Қазақ тілі мен әдебиеті 
педагогін даярлау» БББ бойынша ғылыми даярлықтың жоғары деңгейіне 
сәйкес келеді. ПОҚ өзінің кәсіби және педагогикалық құзыреттерін 
дамытумен, оның ішінде тиісті сертификаттармен расталған оқытылатын 
пәндер бейіні бойынша кафедраның ПОҚ біліктілігін арттыру курстарынан 
өтумен үнемі айналысады.  

Ғылыми жетекшілер мен консультанттардың біліктілігі ҚР БҒМ және ҚР 
ҰӘҚ талаптарына жауап береді. Кафедра ғалымдарының ғылыми 
лингвистикалық және әдеби зерттеулерде мол тәжірибесі бар, ОӘК әзірлеу, 
оқулықтар, монографиялар, оқу-әдістемелік құралдар шығару арқылы ББ 
жетілдіруге қатысады. Есепті кезеңде 8 оқу және оқу-әдістемелік құрал, 3 
монография жарық көрген. 

ПОҚ-тың импак факторы жоғары халықаралық (Thomson Reuters, Scopus) 
және ҚР ҒжЖБМ Ғылым комитеті тізбесіндегі журналдардағы ғылыми 
жариялану белсенділігі жоғары. Есепті уақытта ПОҚ-тың төмендегідей 
халықаралық жарияланымдары бар:  

1. Rauan, B., Elmira, O. Developing Kazakh language speaking skills in 
primary schools with zoom: Teachers' opinions. World Journal on Educational 
Technology: Current Issues, 2022, 14(2), pp. 390–400  

Developing Kazakh language speaking skills in primary schools with zoom: 
Teachers' opinions | World Journal on Educational Technology: Current Issues 
(un-pub.eu) 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57610030200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57610030300
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85128663287&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85128663287&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/sourceid/21100925870?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/21100925870?origin=resultslist
https://un-pub.eu/ojs/index.php/wjet/article/view/6972
https://un-pub.eu/ojs/index.php/wjet/article/view/6972
https://un-pub.eu/ojs/index.php/wjet/article/view/6972
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2. Elmira, O., Rauan, B., Dinara, B., Etemi, B.P. The Effect of Augmented 
Reality Technology on the Performance of University Students. International 
Journal of Emerging Technologies in Learning, 2022, 17(19), pp. 33–45   

The Effect of Augmented Reality Technology on the Performance of 
University Students | International Journal of Emerging Technologies in Learning 
(iJET) (online-journals.org)  

3. Rauan, B., Dinara, B., Dinara, A., Nurzamal, T., Dyussembekova, Z., & 
Aidos, M. (2022). Increasing the cognitive activity of students through the use of 
modular learning technologies. World Journal on Educational Technology: Current 
Issues. 14(6), 1845-1856. https://doi.org/10.18844/wjet.v14i6.8358 

4. Altynbek K. Moshkalov, Bagdat M. Baimukhanbet, Aigerim M. Baikulova, 
Almas K. Anarbayev, Mynbayeva A., Abilkasim Z. IBRAYEV. «The Content-
Structure Model of Students’ Artistic Self-Development Through the Use of 
Information and Communications Technology» // Astra Salvensis, ISSN 2393-4727 
ISSN-L 2344-1887-Revistã de istorie şi culturã, Astra Salvensis - review of history 
and culture, year VI, No. 12, 2018, p. 363-383. Процентиль-81. 

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-
85055791318&origin=resultslist 

5.A. M. Baikulova,M. K. Ibrayeva, L. I. Shalabayeva, U. M. Abdigapbarova
, Mynbayeva A. The System of Development Programmes on Pre-School and 
School Education in the Republic of Kazakhstan// Interchange (2017). 0826-
4805E-ISSN:1573-1790, Vol.48, Issue 2. – Р 167-182. Процентиль-61 

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-
85028252169&origin=resultslist 

6. Mynbayeva A. The Specifics of Innovative Content and Organization of 
Experiential-Pedagogical Activities on Formation of Civic Engagement of 
Kazakhstan Schoolchildren // Man In India, No.97 (2): Issue No. :2 (2017), 655-
670, april (Scopus).https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-
85017247631&origin=resultslist 

7.  Mynbayeva A., Nazgul T. Sartayeva, Serik M. Kenesbayev, Manat K. 
ZhailauovaBuilding Motivation for Research in Elementary School Students. 
Opción, Año 35, Especial No.20 (2019): 1216-1232 ISSN 1012-1587/ISSNe: 2477-
9385 Aceptado: 15-04-2019. Recibido: 10-03-2019 (Scopus). Процентиль -73.  

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-
85070234345&origin=resultslist 
             8. A Comparison of the Poetry of Karacaoglan and Bukhar Kalkamanuly; 
Scopus: CiteScore 2018 – 0.08. Процентиль – 28.Clarivate Analytics: Web of 
Science Core Collection – Arts & Humanities Citation Index 
https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=117&Sayfa=41 

9. Kazakistan’da yapılmış Kutadgu Bilig çalışmalarının kronolojik 
kaynakçası hakkında bir deneme; Millî Folklor. №124. 30-50. 2019.Scopus: 
CiteScore 2019 – 0.1. Процентиль – 28. 
Clarivate Analytics: Web of Science Core Collection – Arts & Humanities Citation 
Index https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=124&Sayfa=32 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57610030300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57610030200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57942264600
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=35812507600
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85140611612&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85140611612&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/sourceid/21100197967?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/21100197967?origin=resultslist
https://online-journals.org/index.php/i-jet/article/view/32179
https://online-journals.org/index.php/i-jet/article/view/32179
https://online-journals.org/index.php/i-jet/article/view/32179
https://doi.org/10.18844/wjet.v14i6.8358
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85055791318&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85055791318&origin=resultslist
http://link.springer.com/article/10.1007/s10780-016-9288-4#author-details-1
http://link.springer.com/article/10.1007/s10780-016-9288-4#author-details-2
http://link.springer.com/article/10.1007/s10780-016-9288-4#author-details-3
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85028252169&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85028252169&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85017247631&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85017247631&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85070234345&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85070234345&origin=resultslist
https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=117&Sayfa=41
https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=124&Sayfa=32
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       10. An investigation of aitys and the poems on pandemic in kazakhstan 
during the pandemic (Covid-19);  Millî Folklor. №129. 98-110. 2021.Scopus: 
CiteScore 2019 – 0.2. Процентиль – 44  Clarivate Analytics: Web of Science Core 
Collection – Arts & Humanities Citation Index 
 https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=129&Sayfa=100 
       11. Theoretical and methodological foundations of teaching literature in the 
framework of new humanitarian knowledge in higher educational institutions: Web 
of science database // Суpriot Journal of Educational Sciences 
Volume 16, Issue 6, (2021) 3353-3367  
       12.Kazakistan’da Yapılmış Kutadgu Bilig Çalışmalarının Kronolojik 
Kaynakçası Hakkında Bir Deneme. Milli Folklor 16 (2020): 30-50 
<https://dergipark.org.tr/tr/pb/millifolklor/issue/51228/629103.  

 Тексеру уақытына жататын кезеңде кафедра докторанттарына 
(А.Б.Кудасбекова, Р.С.Дуйсенбаева (2019 жылғы түскендер), Д.О.Айтенова 
(2020 жылы түскен)) А.П. Мынбаева ғылыми кеңесшілік жасайды. 
Қазақстандық ғылыми кеңесшінің ғылыми жетекшіге қойылатын 
жалпыміндетті жоғары және ЖОО-дан кейінгі білім беру стандарттар 
талаптарына толық сәйкес келеді. А.П. Мынбаева 2005 жылы Қ.А. Ясауи 
атындағы халықаралық мемлекеттік қазақ-түрік университетін «қазақ тілі 
мен әдебиеті» мамандығы бойынша үздік бітірген (Диплом ЖБ 0083570, 
30.06. 2005 ж. МАК-тың шешімімен «қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі» 
біліктілігі берілген). 2011 жылы Шымкент әлеуметтік педагогикалық 
университетінің магистратурасын «қазақ тілі мен әдебиеті» мамандығы 
бойынша тәмамдаған (28.06.2011 ж. МАК-тың шешімімен «Қазақ тілі мен 
әдебиеті магистрі» академиялық дәрежесі берілген). 2017 жылы Абай 
атындағы ҚазҰПУ-дың диссертациялық кеңесінде докторлық диссертация 
қорғаған (ҚР БжҒМ БжҒСБК шешімімен 15.05.2017 ж. №715 бұйрыққа 
сәйкес 6D011700-Қазақ тілі мен әдебиеті мамандығы бойынша философия 
докторы (PhD) дәрежесі берілген).   

А.П. Мынбаеваның кафедра бойынша жылдық жүктемесі 49 кредитті 
құрайды. Жалпы, кафедрада оқытушыларының оқу және ғылыми қызметі 
арасындағы қажетті теңгерім қамтамасыз етілген. Бұған оқу жүктемесін 
ұтымды бөлу және ғылыми, тәрбиелік, қоғамдық жұмыстарға уақытты тиімді 
пайдалану арқылы қол жеткізілген. 

2018 жылы PhD доктор А. П. Мыңбаева 2018-2020 жылдарға арналған 
ғылыми жобалар бойынша гранттық қаржыландыру конкурсына қатысқан. 
2019 жылы А. П. Мыңбаева дарынды жас ғалымдарға арналан шәкіртақыны 
иемденген. 2020 жылы А. П. Мыңбаева "ЖОО-ның үздік оқытушысы -2020" 
атағын иеленеді, сондай-ақ 2022 жылы "Жас ғалым" жобасы бойынша 2022-
2024 жылдарға арналған жас ғалымдардың ғылыми зерттеулерін гранттық 
қаржыландыруға ие болған.  

А.П.Мыңбаева 01.08 -15.08.2021 ж. Түркияда шетелдік тағылымдамадан 
өткен (Стамбул қ.). 

https://www.millifolklor.com/PdfViewer.aspx?Sayi=129&Sayfa=100
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Кафедраның ПОҚ ғылыми-зерттеу жұмыстарымен белсенді айналысады, 
нәтижелері оқу үдерісіне енгізіледі. Соның ішінде А.П. Мынбаеваның 
«Жаңартылған бағдарлама бойынша қазақ тілі мен әдебиетін оқыту», 
«Көркем мәтінді лингвистикалық талдау» (А. Құдасбековамен бірге), «Түркі 
халықтар әдебиеті» (Т.Омармен бірге) курстарын атауға болады.  

2022 жылы А. П. Мыңбаева «Білім беру парадигмасындағы мәдени-тілдік 
құзыреттілік: метатілдік коннотация» АР 15473614 тақырыбы бойынша ҚР  
ҒжЖБ ҒК жалпы құны 13 938 000 теңгені құрайтын грантты ұтып алған. 
Бұның алдында ол 2018-2020 жылдарға арналған 916 705 теңге сомасында 
гранттық қаржыландыруға арналған конкурс бойынша М.Өтемісов атындағы 
Батыс Қазақстан мемлекеттік университетінде орындалған «Қазіргі қазақ 
тілінің неологизмдері мен танымдық-лингводидактикалық аспектілерін 
қалыптастыру» АР 05131417 ғылыми жоба шеңберінде жұмыс атқарған. 

Жалпы, ЖОО докторанттарға ғылыми басшылықты жүзеге асыратын 
ПОҚ біліктілігін арттыру үшін жағдай жасайды.  
 

3 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік 

4-СТАНДАРТ. ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСЫНЫҢ САПАСЫ 
 

Дәлелдемелер және талдау: 
PhD докторанттарын оқытуды іске асыру Қазақстан Республикасының 

заңнамасына және Зальцбург қағидаттарына сәйкес жүзеге асырылады. Олар 
жоғары білікті кадрларды даярлау жүйесін дамыту бойынша практикалық 
ұсыныстарды көрсетеді және Болон процесі шеңберінде докторлық 
бағдарламалар мен ғылыми кадрларды даярлаудың негізгі рөлін сипаттайды. 

Университетте докторанттар үшін диссертация шеңберінде ғылыми-
зерттеу жұмыстарын жүргізу, диссертациялық жұмысты, ғылыми 
мақалаларды дайындау, халықаралық конференцияларға қатысу және ҚР 
заңнамасына және халықаралық талаптарға сәйкес ғылыми тағылымдамадан 
өту кезінде барлық жағдайлар жасалған. Сондай-ақ докторанттардың өзін-өзі 
тәрбиелеуі үшін барлық қажетті жағдайлар жасалған (ғылыми конкурстарға 
қатысу, мақаланы жариялау, кітапхана қоры, интернет, шығармашылық 
қабілеттерін дамыту мүмкіндігі). 

Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасында 2019 жылы – 2; 2020 жылы – 2 
грант бойынша оқитын докторанттардың 3 қабылдауы болған. 

Докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы (ҒЗЖ) 8D01701 Қазақ тілі мен 
әдебиеті бойынша педагог даярлау БББ негізгі проблематикасына сәйкес 
келеді; докторлық диссертациялардың тақырыбы өзекті, ғылыми жаңалығы 
мен практикалық маңыздылығын қамтиды; ғылым мен практиканың қазіргі 
заманғы теориялық, әдістемелік жетістіктеріне негізделеді; компьютерлік 
технологияларды қолдана отырып деректерді өңдеу мен түсіндірудің қазіргі 
заманғы әдістеріне негізделеді; ғылыми зерттеулердің заманауи әдістерін 



IQAA сыртқы аудит есебі 
 

18 
 

қолдану; негізгі қорғалатын ережелер бойынша ғылыми-зерттеу (әдістемелік, 
практикалық) бөлімдерден тұрады, еңбек нарығында өзіндік ерекшелігімен 
және сұранысымен ерекшеленеді.  

Отандық және шетелдік кеңесшілер диссертацияларды табысты 
дайындауға және қорғауға, диссертация шеңберінде жүргізілген 
зерттеулердің нәтижелерін дайындауға және жариялауға ҚР заңнамасына 
және халықаралық талаптарға сәйкес ықпал етеді. 

Кафедраның жетекші ғалымдарының ғылыми зерттеулері Оңтүстік 
Қазақстанның Этнопсихолингвистикалық мектебін құруға негіз болды, оның 
бағыттары әлемнің тілдік бейнесі, сөйлеу қызметінің теориясы, 
мәдениетаралық коммуникация, елдің оңтүстік аймағының вербалды емес 
мәдениетаралық коммуникациясын зерттеу болып табылады. 

Докторлық диссертациялардың тақырыбы кафедраның ғылыми 
жетекшілері мен бағыттарының зерттеулеріне сәйкес жасалған. Бұны 
төмендегі диссертациялар тақырыптары растайды. Айталық, кафедраның 
ғылыми бағыттары «ХХІ ғасырдағы адам байлығы парадигмасындағы 
тілтану мен әдебиеттанудың өзекті сұрақтары» мен «Әртүрлі мәдени-тілдік 
контексттердегі тілдік бейімделудің этнопсихологиялық проблемалары» 
болып келетін болса, докторант А.Б. Кудасбекованың тақырыбы «Мәтін 
лингвистикасын оқытуда магистранттың зерттеушілік құзыреттілігін 
дамытудың әдістемесі», доктарант Р.С.Дуйсенбаеваның тақырыбы «Жалпы 
білім беретін мектепте қазақ тілі пәнін оқыту үдерісінде ұлттық 
құндылықтарды меңгерудің әдістемесі» және докторант Д.О. Айтенованың 
тақырыбы «ЖОО-да Қарахан дәуірі әдебиетін жаңа гуманитарлық білім 
аясында оқытудың теориялық және әдістемелік негіздері» деп жасалған. 
Жоғарыда аталған диссертация тақырыптарының қай-қайсысы да тілтану, 
әдебиеттану ғылымдары мен оларды оқытудың әдістемесі тұрғысынан өзекті 
болып келеді.     

Докторанттардың ғылыми зерттеулерді орындауы білім алушылардың 
базалық (ЖОО компоненті: «Педагогиканың философиясы және мето-
дологиясы», «академиялық жазу», «ғылыми зерттеу әдістері») және 
бейіндік пәндерді (таңдау компоненті: 2019-2020, 2020-2021-1.Ғылым мен 
білім берудегі педагогикалық технологиялар. 2.Тілдік жүйе және 
лингвостилистика мәселелері, 2022-2023-Әдебиеттанудағы әдіснамалық 
мектептер) пәндерді 1-ші семестр бойында меңгеруімен қамтамасыз етілген 
пәнаралық тәсілге негізделген.  

Докторанттың ҒЗЖ-ны бақылау ғылыми кеңесші мен кафедра тарапынан 
да, ЖОО-ның Ғылыми координациялық кеңесінде де жүйелі жүргізіліп 
отырады.  Ағымдағы бақылауды кафедра оқу жылы көлемінде жүзеге 
асырады. Кафедра отырысында талқылай отырып, алынған нәтижелер 
туралы докторанттың жазбаша есебін тыңдайды. Ғылыми-зерттеу 
жұмысының нәтижелерін әр семестрде докторанттар ғылыми жетекші 
бекітетін ДҒЗЖ-ны орындау туралы жазбаша есептер түрінде ресімдейді. 
Жалпы, университетте докторанттардың бекітілген жеке жұмыс жоспарлары 
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шеңберінде өткізілетін ДҒЗЖ аттестаттау және бағалау жүйесі жұмыс 
істейді, ол ішкі оқу-әдістемелік құжаттармен реттеледі. Жеке жоспар 
докторанттың бүкіл оқу кезеңін қамтиды. ДҒЗЖ-ның орындалуын талдау әр 
семестрдің соңында аттестаттау негізінде жүргізіледі. Бұл аттестациялардың 
барлығы кафедра және ҒКК отырыстарының хаттамаларында көрініс тапқан.  

Докторант Д. Айтенова 2020-2022 жылдар аралығында Scopus 
дерекқорына кіретін журналдарда 3 мақала жариялаған. Атап айтқанда, 
Pedagogicaal Conditions for the Formation of Moral Education of Elementary 
Schoolchildren by Means of Didactic Literature Works// Journal of Intellectual 
Disability-Diagnosis and Treatment, 2020, 8, 421-429 (Canada) Процентиль 57 
(46) Квартил 4; Theoretical and methodological foundations of teaching literature 
in the framework of new humanitarian knowledge in higher educational 
institutions: Web of science database//Суpriot Journal of Educational Sciences 
Volume 16, Issue 6, (2021) 3353-3367; Increasing the cognitive activity of 
students through the use of modular learning technologies// World Journal on 
Educational Technology; Current Issues Volume 14,Issue 6, (2022) 1845-1856. 

Докторант А.Кудасбекованың төмендегі мақалалары жарық көрген: 
«Philological analysis of a literary text in the didactic aspect» has been 
ACCEPTED for publication with Academic Journal of Interdisciplinary Studies 
«ISSN 2281-3993». The journal is publishing original research articles and 
reviews including wide ranging issues on: Arts and Humanities: Arts and 
Humanities; Social Sciences: General Social Sciences; The article will be 
published in issue 12, No. 4 (2023); «Methods and Techniques of Linguistic 
Analysis of a literary Text»// Materials of the VII International Scientific-Practical 
Conference «Quality Management: Search and Solutions». In two volumes. 
Volume I-Houston (TX, USA): Regional Academy of Management, 2021.-298p. 
November 24-26, 2021 116-120. 

 Докторант Р.С. Дуйсенбаева жарияланымдары: Бейіндік мектепте қазақ 
тілін қашықтықтан оқыту әдістемесі// Қазақстанның ғылымы мен өмірі ISSN 
2073-333X, – 2020, №12/7 (153),  348-351 бб. 

Докторанттардың шетелдік тағылымдамалары ДҒЗЖ жүргізуіне ықпалы 
зор. 2021-2022 оқу жылында докторант Д.О. Айтенова 15.11. – 10.12. 2021 ж. 
аралығында Түркия Республикасының Анкара қаласында қажы Байрам 
университетінде шетелдік тағылымдамадан өтті. Шетелдік тағылымдама 
барысында докторант шетелдік кеңесші Хулия Касапоглу Ченгельмен 
диссертацияның тақырыбы мен мазмұнын талқылаған, негізгі мәселелер 
бойынша ұсыныстар алған. Докторант ғылыми еңбектерімен танысып, 
Анкарадағы қажы Байрам Вели университетінің профессор-оқытушылар 
құрамының дәрістеріне қатыса алған. 19-30.04.2021жылғы уақытта кафедра 
докторанттары Р.С. Дуйсенбаева мен А. Б. Қудасбекова Гази университетінде 
шетелдік тағылымдамадан өткен. Бұл жолғы докторанттардың шетелдік 
тағылымдамасы Zoom платформасы, сондай-ақ Whats up және E-mail 
электрондық қосымшаларын пайдалана отырып онлайн ұйымдастырылған. 
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Тағылымдама барысында оқу және зерттеу жұмыстары жүргізілген. 
Шетелдік тағылымдама барысында докторлық диссертациялар тақырыптары 
бойынша кеңестер жүргізілген. Докторанттар Гази университетінің ПОҚ 
ғылыми жұмыстарымен танысып, дәрістерге қатысқан.  Мәселен, олар 
профессорлар  Айташ Гиясеттин  мен Незир Темур жүргізген «Қазіргі білім 
беру жүйесінің өзекті мәселелері», «Ғылыми-зерттеу жұмыстарын жобалау» 
пәндері бойынша теория мен практиканың өзара байланысын зерттеген. 
Сонымен қатар, шетелдік ғылыми кеңесші Незир Темур докторанттардың 
диссертациялық тақырыптары бойынша кеңестер өткізген. 

ОҚМПУ-да мамандарды даярлаудың сапасын жақсарту мақсатында 
оқыту бейіні бойынша ғылыми және білім беру мекемелерімен тұрақты 
байланыстар жүзеге асырылып отырады. Докторанттардың заманауи озық 
білімді игеру жағдайларын қамтамасыз ету үшін жетекші университеттердің 
шетелдік ғалымдары мен профессорлары шақырылады.  Атап айтқанда, 2020-
2021 оқу жылында докторантура бойынша Стамбул университетінің 
шетелдік визитинг-профессоры Мехмет Олмез дәрістер оқып, кеңестер 
өткізген. Онымен бұл тұрғыда келісімшарт жасалған (11.10.2021 жылғы № 
03 оқу процесіне қатысу туралы шарт). 

Докторанттар А.Б. Кудасбекова, Р.С. Дуйсенбаева 8D01701-«Қазақ тілі 
мен әдебиеті педагогін даярлау» БББ  бойынша оқу курсын аяқтап (2019-
2022 ж.ж.), жоспарланған жұмыс көлемін толық орындаған. Қазіргі уақытта 
докторанттар Р. Дуйсенбаева және А.Б. Кудасбекова сәйкесінше «Жалпы 
білім беретін мектепте қазақ тілі пәні бойынша ұлттық құндылықтарды 
оқыту әдістемесі», «Мәтін лингвистикасын оқыту негізінде 
магистранттардың зерттеу құзыреттілігін қалыптастыру» тақырыптары 
бойынша докторлық диссертацияларды қорғауға дайындалуда.  

3-курс докторанты Д.О.Айтенова «Қараханидтер дәуірі әдебиетінің 
жоғары оқу орындарында жаңа гуманитарлық білім шеңберінде оқытудың 
теориялық және әдістемелік негіздері» тақырыбында диссертацияны аяқтап, 
түзетулер мен редакциялық жұмыстар жасау үстінде. 

Докторанттардың ҒЗЖ тақырыптары өзекті, тарихнамасы көлемді, 
ғылыми пайымы терең, қорыта айтқанда, қойылатын талаптарға сай. 
  

4 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік  

5-СТАНДАРТ. ДОКТОРАНТТАРДЫ ҚОЛДАУ ЖҮЙЕСІНІҢ 
ТИІМДІЛІГІ 

  
Дәлелдемелер және талдау: 

Университет және түлек дайындаушы қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасы 
докторантурада оқытудың академиялық барлық кезеңдерінде докторанттарға 
тиісті мөлшерде қолдау көрсетеді. 1-курста білім алушылардың бейімделуін 
қамтамасыз ету мақсатында ұйымдастыру жұмысы жүргізіледі. Атап 
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айтқанда, жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру институты бағдарлау 
апталығын өткізеді. Медициналық, психологиялық көмек қызметтерімен, оқу 
орнының кітапханаларымен таныстырады. Докторанттарға оқытудың барлық 
кезеңінде қолдау қызметтерінің ресурстарын пайдалану мүмкіндігі берілген. 

Сұхбаттар барысында докторанттар оқу орны миссиясымен, 
стратегиясымен; БББ кешенімен, білім беру траекториясын қалыптастыру 
қағидаларымен, докторанттың жеке жұмыс жоспарын ресімдеу; білімнің 
ағымдағы, аралық, қорытынды аттестаттауды жүргізуге қойылатын 
талаптармен таныс екендігін байқатты. Дегенмен, болған әңгімелер 
барысында ақылы түрде қабылданған бір докторанттың оқу ақысын 
қиынсынғандықтан, білім алуын жалғастыра алмағандығы фактісі белгілі 
болды. «Аталған білім алу бағдарламасы бойынша ақылы негізде оқитын 
білім алушыларға жеңілдіктер қарастырылған ба?» деген сұраққа қандай да 
бір жауап алынған жоқ.   

Жалпы, университетте докторанттар үшін диссертация шеңберінде 
ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуге, диссертациялық жұмысты, ғылыми 
мақалаларды дайындауға, халықаралық конференцияларға қатысуға және ҚР 
заңнамасына және халықаралық талаптарға сәйкес ғылыми тағылымдамадан 
өту үшін бірқатар жағдайлар жасалған.  

Университеттің халықаралық ынтымақтастық және академиялық 
ұтқырлық бөлімі жақын және алыс шетелдердің жоғары оқу орындарында 
кредиттер түрінде қосымша тәжірибе мен құзыреттіліктер алу үшін 
академиялық ұтқырлықты ұйымдастыруға, академиялық ұтқырлық 
барысында игерілген кредиттерді тану мен есепке алуда, ғылыми 
тағылымдаманы, оның ішінде шетелдік тағылымдаманы ұйымдастыруға 
ішінара көмектеседі. 

Кафедра докторанттары «Кредиттік оқыту технологиясы бойынша оқу 
процесін ұйымдастыру қағидалары» негізінде жүзеге асырылатын 
академиялық ұтқырлықты ұйымдастыру қағидаларымен (ҚР БжҒМ 
20.04.2011 ж., № 152 бұйрығына өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы, ҚР БжҒМ 02.06.2014, № 198 бұйрығымен бекітілген), «Білім 
алушылардың академиялық ұтқырлық тұжырымдамаларымен» (19.01.2011) 
таныс. 

 Кафедра докторанттарының арасында мүмкіндігі шектеулі білім 
алушылар жоқ. Қажет болған жағдайда ЖОО оларға инклюзивті білім беруді 
қамтамасыз ете алады. 

 Докторанттарды оқытуды қолдаудың көмекші қызметтері жұмысының 
тиімділігі оқу процесін ұйымдастыруға қанағаттану тұрғысынан сауалнама 
арқылы бағаланады. Стратегиялық жоспарлау, Менеджмент және 
мониторинг бөлімі әр семестр аяқталғаннан кейін проблемаларды анықтау 
және докторанттарды даярлау сапасын жақсарту мақсатында сауалнама 
жүргізеді. Жалпы, 2021 жылғы сауалнама нәтижелері қазақ тілі мен әдебиеті 
кафедрасының докторанттарының ЖОО - да оқуға қанағаттанушылығының 
жақсы дәрежесін көрсетеді.  
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Ескерту:  

- ЖОО-да 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ-ның 
докторанттары зерттеу іс-тәжірибесінен өтетін ғылыми орталық жоқ; 

- ЖОО-да ақылы негізде докторантурада оқу үшін ақы төлеудің икемді 
жүйесі құрылмаған, бұл 8D01701-«Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» 
БББ бойынша контигентті тартуға және ұлғайтуға кері ықпал етеді. 
  
Жақсарту шарасы: 

1. ОҚМПУ жанынан қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының 
ғылыми-педагогикалық бағыттарына сәйкес «Абайтану», «Шәкәрімтану» т.б. 
ғылыми-зерттеу институттары мен орталықтар үлгісінде орталық құру 
ұсынылады (ережесі, негіздемесі бар, паспорты жасалған, заманауи 
материалдық-техникалық тұрғыдан жабдықталған). 

2. ОҚМПУ-да 8D01701-«Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» 
БББ бойынша ақылы негізде оқитын білім алушыларға оқу ақысы үшін 
белгілі бір жеңілдіктерді көздейтін икемді жүйе жасау ұсынылады.   

 
5 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – елеулі сәйкестік  

6 - СТАНДАРТ. РЕСУРСТАР 
 

Дәлелдемелер және талдау: 
Аудит барысы ЖОО-да оқыту ресурстарының дұрыс дегейде екенін 

көрсетті. 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ  
оқытушылары мен білім алушылары қолайлы 95 оқу дәрісханасынан тұратын 
3 оқу ғимаратымен («Шаңырақ», «Қазына», «Тұмар»), 5 заманауи студенттер 
үйімен, 5 асханамен, 1буфетпен, 5 медициналық пунктпен қамтамасыз 
етілген. Сонымен қатар 2 спорт кешені, 1 гимнастикалық зал, 1 спорт зал 
жұмыс істейді.  

Қазіргі уақытта университетте 823 бірлік компьютерлік техника бар, оның 
ішінде: 184 дербес компьютер, 10 ноутбук және 629 мо-блок, 25 сканер, 284 
лазерлік принтер, 13 түсті принтер, екі Hyzhdprint 3D принтері, 4 
мультимедиялық подиум, 5 A3 форматты көшірме аппараты, 78 интерактивті 
тақта, 4 мобильді мультимедиялық проектор, 2 FANTON4 дрон, 3 сандық 
бейнекамера, 8 ақпараттық дүңгіршектер, 2 сублимациялық принтер 
(пластикалық карталарды басып шығаруға арналған), 16-24 оқушыға 
арналған 8 MINDSTORMS Education EV3 LEGO роботтарымен 
жабдықталған 2 робототехникалық зертхана бар.  

Кітапханадағы кітап қоры 458 481 бірлікті құрайды, оның ішінде 287 770 
дана кітап мемлекеттік тілде. Оқу әдебиеті қоры – 281 399 дана, оның ішінде 
мемлекеттік тілде – 185 003 дана. Оқу-әдістемелік әдебиет қоры - 65 942 
дана, оның ішінде мемлекеттік тілде – 43 281 дана. Ғылыми әдебиеттер қоры 
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– 111 140 дана, оның ішінде мемлекеттік тілде – 59 486 дана.),  
Кітапханада 8D01701 – «Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» БББ  

бойынша оқу, оқу-әдістемелік және ғылыми әдебиеттердің жалпы саны 4226 
дананы құрайды, оның ішінде базалық пәндер циклі бойынша 3369 дана, 
оның ішінде мемлекеттік тілде 2964 дана, бейіндік пәндер циклі бойынша 
857 дана, оның ішінде мемлекеттік тілде 857 дана. 

ЖОО-да электрондық оқу залы жұмыс істейді. Онда оқыту электрондық 
оқулықтарына, электрондық каталогқа, деректер базасына және интернет 
ресурстарына қолжетімділік бар. Wi-Fi қызметі тегін және шексіз қолжетімді.  

«Aknurpress» цифрлық кітапханасында ғылымның барлық салалары 
бойынша қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде 2027 оқулықтар мен оқу 
құралдары бар. 

Сарапшылар тобы бұл нысандарлы аралау барысында олардың сервистік 
қызметтерімен жете танысты және мүлтіксіз жұмысына көз жеткізді.    

Материалдық-техникалық базаны жарақтандырудың, университеттің 
кітапханалық және ақпараттық ресурстарын толықтырудың оң динамикасы 
байқалады. Сапалы білім беру қызметтерін ұсыну мақсатында университет 
заманауи материалдық-техникалық базаға ие және оны үнемі жаңартып 
отырады, оны ЖОО-ның миссиясына, мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 
жетілдіреді. 
 
Жағымды тәжірибе:  

ОҚМПУ-дың робототехникалық зертханаларында әртүрлі білім беру 
бағдарламаларының білім алушылары бірлескен жобалық жұмыстар атқара 
алады. Мысалы, филологиялық-педагогикалық және IT бағыттарды 
жұптастыруды келешекті басымдықтар деп есептейміз.    
 
Жақсарту шарасы: 

Педагогикалық ЖОО-дағы аталған тәжірибені Республикадағы 
мұғалімдік мамандықтарды даярлайтын көпсалалы ЖОО-ларға да тарату 
ұсынылады.  

 
6 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік  

7-СТАНДАРТ. БАҒДАРЛАМА БОЙЫНША ОҚЫТУ НӘТИЖЕСІНІҢ 
ТИІМДІЛІГІ ЖӘНЕ ЖҰРТШЫЛЫҚТЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ 

 
Дәлелдемелер және талдау: 

Оқыту сапасын бақылау алдыңғы стандарттарда бірқатар атағанымыздай, 
жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің МЖБС және ОҚМПУ-
дың ішкі нормалық құжаттамларына сәйкес жүргізіледі (ҚР Білім және 
ғылым министрінің 31.10.2018, № 604 бұйрығымен бекітілген). 
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Докторанттардың үлгерімін бақылау рейтингтік үлгіде жүзеге асырылады. 
Білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалау үшін бақылау мен 
аттестаттаудың әртүрлі формалары көзделген: ағымдағы бақылау, аралық 
бақылау, аралық және қорытынды аттестаттау. Олардың кезеңділігі мен 
ұзақтығы академиялық күнтізбеге сәйкес айқындалады. Докторанттардың 
емтихан сессиясын ұйымдастыруды және өткізуді жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім беру институты жүзеге асырады. ДҒЗЖ-ны ағымдағы 
бақылауды ғылыми кеңесшілер жүзеге асырады. Ол докторанттың жазбаша 
есебі түрінде рәсімделеді. 

Ғылыми жетекші докторанттардың теориялық дайындық деңгейіне, 
диссертацияның уақтылы ұсынылуына және оның мазмұнына жауап береді. 
Ғылыми кеңесшілер ДҒЗЖ жүргізу үшін жағдай жасайды, қажетті көздер мен 
ресурстарға қол жеткізуді қамтамасыз етеді, диссертациялық зерттеуді 
орындау барысында кеңестер жүргізеді, қажет болған жағдайда білім 
алушылардың зерттеу жұмыстарын жүргізуін қамтамасыз етеді, жүргізілген 
зерттеу нәтижелерін жариялауға дайындыққа жәрдемдеседі, ғылыми-зерттеу 
жұмысын орындау барысында туындайтын түрлі мәселелерді шешеді. 

ЖОО университеттің БББ, қабылдау ережелері, күтілетін оқу нәтижелері, 
аралық, қорытынды аттестаттау рәсімдері, контингент, ПОҚ, берілетін 
біліктілік және ресми сайт арқылы жұмысқа орналасу мүмкіндіктері туралы 
барлық ақпаратты ашық ұсынады. Ол ақпараттар https://okmpu.edu.kz/, 
әлеуметтік желілердегі беттерде, қала, облыс және республика БАҚ-та қол 
жетімді.  

Университет сайтында докторантура мамандықтарының тізбесі, 
докторантураға оқуға қабылдау қағидалары, докторантураға түсу үшін 
құжаттарды қабылдау тәртібі, түсу емтихандарын өткізу тәртібі, ғылыми 
және инновациялық қызмет, ЖОО-ның халықаралық байланыстары туралы 
материалдар; электрондық-кітапханалық ресурстар жарияланады. Ақпараттар 
қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде ұсынылған. 

Жедел ақпараттандыру жүйелі университеттің ресми сайты, білім беру 
порталы, электрондық кітапхана, ғылыми конференциялар, электрондық 
материалдар базасы арқылы жүзеге асырылады. 

Ақпараттық-талдау орталығы білім беру бағдарламалары туралы 
жарнамалық буклеттерді мемлекеттік және орыс тілдерінде үнемі шығарып 
отырады. 

Докторанттардың жұмысының нәтижелері туралы жұртшылықты 
хабардар ету ОҚМПУ корпоративтік ақпараттық-білім беру желісінің 
базасында жүзеге асырылады. 

2018 жылдан бастап оқу процесін автоматтандыру үшін «UNIVER 2.0» 
ақпараттық-бағдарламалық кешені енгізілген. Деректерге рұқсатсыз кіруден 
қорғау қарастырылған. 
 
Жағымды тәжірибе:  

ОҚМПУ-дың Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасында 8D01701 - «Қазақ 
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тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» БББ бойынша 1-3 курс білім 
алушыларының (докторанттарының) білім көрсеткіші әр оқу жылының 
соңында академиялық аттестаттау арқылы сараланады. Ол үшін арнайы 
аттестаттау комиссиясы құрылады. Аттестаттау комиссиясы әр білім 
алушының жұмысын 6 түрлі көрсеткіш бойынша (жеке оқу жоспарының 
мерзімінде дайындалуы; ғылыми-зерттеу жұмысының орындалуы және 
есептерінің сапасы; практикалар бойынша есептерінің сапасы; орындау 
жоспарына сай докторлық диссертацияның дайындалуы; ғылыми 
басылымдардың болуы, тағылымдамадан өтуі, оның ішінде шетелдік 
тағылымдамадан өту жоспарына сай жасалған құжаттардың сапасы)  
бағалайды, хаттама толтырады. Сонымен қатар ЖОО-ның Ғылыми 
координациялық кеңесі БББ-ны аяқтаушы докторанттардың қорытынды 
есептерін оқу жылының аяғында өз отырыстарында тыңдайды және 
бағалайды.      
 
Жақсарту шарасы: 

ЖОО-ның 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ білім 
алушыларының білім сапасын кафедра және Ғылыми координациялық кеңес 
деңгейінде комиссиялық тұрғыдан бағалау, қадағалау тәжірибесін 
докторанттарды даярлайтын қазақстандық жоғары оқу орындарға тарату 
ұсынылады.                                                          

 
7 - стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік 
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3 - ТАРАУ 

ҚОРЫТЫНДЫ 
 

1-стандарт. Академиялық адалдық  және сапаны қамтамасыз ету 
саласындағы саясат - толық сәйкестік. 

 
2-стандарт. Білім беру бағдарламасының мазмұны – толық 

сәйкестік. 
 
3-стандарт. Профессорлық-оқытушылық құрамның сапасы – толық 

сәйкестік. 
 

4-стандарт. Зерттеу жұмысының сапасы» – толық сәйкестік. 
 

5-стандарт. Докторанттарды қолдау жүйесінің тиімділігі – елеулі  
сәйкестік. 
 
Ескерту:  

- ЖОО-да 8D01701 Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау БББ-ның 
докторанттары зерттеу іс-тәжірибесінен өтетін ғылыми орталық жоқ; 

- ЖОО-да ақылы негізде докторантурада оқу үшін ақы төлеудің икемді 
жүйесі құрылмаған, бұл 8D01701-«Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» 
БББ бойынша контигентті тартуға және ұлғайтуға кері ықпал етеді. 
  
Жақсарту шарасы: 

1. ОҚМПУ жанынан қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының 
ғылыми-педагогикалық бағыттарына сәйкес «Абайтану», «Шәкәрімтану» т.б. 
ғылыми-зерттеу институттары мен орталықтар үлгісінде орталық құру 
ұсынылады (ережесі, негіздемесі бар, паспорты жасалған, заманауи 
материалдық-техникалық тұрғыдан жабдықталған). 

2. ОҚМПУ-да 8D01701-«Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» 
БББ бойынша ақылы негізде оқитын білім алушыларға оқу ақысы үшін 
белгілі бір жеңілдіктерді көздейтін икемді жүйе жасау ұсынылады.   

 

6-стандарт. Ресурстар – толық сәйкестік. 
 
Жағымды тәжірибе:  

ОҚМПУ-дың робототехникалық зертханаларында әртүрлі білім беру 
бағдарламаларының білім алушылары бірлескен жобалық жұмыстар атқара 
алады. Мысалы, филологиялық-педагогикалық және IT бағыттарды 
жұптастыруды келешекті басымдықтар деп есептейміз.    
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Жақсарту шарасы: 
Педагогикалық ЖОО-дағы аталған тәжірибені Республикадағы 

мұғалімдік мамандықтарды даярлайтын көпсалалы ЖОО-ларға да тарату 
ұсынылады.  

 
7-стандарт. Оқыту жүйесінің тиімділігі және қоғамды 

ақпараттандыру – толық сәйкестік. 
 
Жағымды тәжірибе:  

ОҚМПУ-дың Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасында 8D01701 - «Қазақ 
тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» БББ бойынша 1-3 курс білім 
алушыларының (докторанттарының) білім көрсеткіші әр оқу жылының 
соңында академиялық аттестаттау арқылы сараланады. Ол үшін арнайы 
аттестаттау комиссиясы құрылады. Аттестаттау комиссиясы әр білім 
алушының жұмысын 6 түрлі көрсеткіш бойынша (жеке оқу жоспарының 
мерзімінде дайындалуы; ғылыми-зерттеу жұмысының орындалуы және 
есептерінің сапасы; практикалар бойынша есептерінің сапасы; орындау 
жоспарына сай докторлық диссертацияның дайындалуы; ғылыми 
басылымдардың болуы, тағылымдамадан өтуі, оның ішінде шетелдік 
тағылымдамадан өту жоспарына сай жасалған құжаттардың сапасы)  
бағалайды, хаттама толтырады. Сонымен қатар ЖОО-ның Ғылыми 
координациялық кеңесі БББ-ны аяқтаушы докторанттардың қорытынды 
есептерін оқу жылының аяғында өз отырыстарында тыңдайды және 
бағалайды.      
 
Жақсарту шарасы: 

ЖОО-ның 8D01701 - «Қазақ тілі мен әдебиеті педагогін даярлау» БББ 
білім алушыларының білім сапасын кафедра және Ғылыми координациялық 
кеңес деңгейінде комиссиялық тұрғыдан бағалау, қадағалау тәжірибесін 
докторанттарды даярлайтын қазақстандық жоғары оқу орындарға тарату 
ұсынылады.                                                          
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1- қосымша 
БАҒДАРЛАМА 

IQAA сарапшылық тобының сыртқы аудиті 
Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті 

24-25 мамыр 2023 ж. 
 

Уақыты Шаралар Қатысушылар Орны 
23 мая 2023 г. 

Заезд  Гостиница В течение дня Члены ВЭГ 
1-күн: 24 мамыр 2023 ж. 

 09.30 Прибытие в Университет Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
10:00-10:45 

 
Брифинг, обсуждение 
организационных вопросов 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

10:45-11:30 
 

Интервью с Ректором  
 

Р, ЭГ, К, Ректор Кабинет Президент-
Ректора 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

11:30-11:45 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

11:45-12:15 
 

Интервью с проректорами  Р, ЭГ, К,  
Проректоры 

Конференц-зал 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

12:15-12:30 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

12:30-13:00 
 

Интервью с руководителями 
структурных подразделений 

Р, ЭГ, К, РСП 
 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

13:05-14:00 Обед  Р, ЭГ, К  Столовая университета 
14:00-15:30 

 
Визуальный осмотр материально-
технической и учебно-лабораторной 
базы по направлениям 
аккредитуемых образовательных 
программ 

Р, ЭГ,  
Зав.кафедрой  

Учебный корпус 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

15:30-16:00 
 

Интервью с заведующими 
кафедрами 

Р, ЭГ, К, зав. 
кафедрой 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

16:00-16:15 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

 Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

16:15-16:45 Интервью с ППС университета по Р, ЭГ, К,  Кабинет ВЭГ 
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 направлениям аккредитуемых 
образовательных программ.  

ППС  Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

16:45-17:00 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

17:00-17:30 
 

Интервью с обучающимися Р, ЭГ, К, 
Обучающиеся 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

17:30-17:45 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

17:45-18:15 
 

Интервью с выпускниками  Р, ЭГ, К, 
Выпускники 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

18:15-18:30 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

18:30-19:00 
 

Интервью с работодателями Р, ЭГ, К,  
Работодатели  

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

19:00-19:15 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 

2-күн: 25 мамыр 2023 ж. 
9:30 Прибытие в Университет Р, ЭГ, К Учебный корпус 

10:00-11:30 Выборочное посещение баз практик  Р, ЭГ, 
Представители 
баз практик 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

11:30-13:00 
 

Посещение Офис регистратора, Центра 
маркетинга и карьеры 
(профориентационные работы), центра 
обслуживания студентов 
  
Выборочное посещение учебных 
занятий  

Р, ЭГ, К, 
Сотрудники 

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

13:00-14:00 Обед  Р, ЭГ, К Столовая университета 
14:00-14:30 Приглашение заведующих кафедр 

по запросу экспертов. 
Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ 

Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

14:30-16:00 
 

Подготовка отчетов по внешнему 
аудиту. Изучение документации по 
аккредитуемым образовательным 
программам. Приглашение 

Р, ЭГ,  
зам.декана, 
РСП 
  

Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
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отдельных представителей 
университета и структурных 
подразделений по запросу 
экспертов. 

Код доступа:  

16:00-17:00 
 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. Подведение 
предварительных итогов внешнего 
аудита. 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции  
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

17:00-17:30 Встреча с руководством для 
представления предварительных 
итогов внешнего аудита 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
Ссылка для конференции 
Идентификатор 
конференции:  
Код доступа:  

По 
расписани

ю  

Отъезд членов ВЭГ Р, ВЭГ,К  

Примечание: Р – руководитель ВЭГ, ЭГ – экспертная группа, К – координатор 
группы, РСП – руководители структурных подразделений 
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2-қосымша 
 

СҰХБАТҚА ҚАТЫСУШЫЛАР 
IQAA сарапшылық тобының сыртқы аудиті 

Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті 
24-25 мамыр 2023 ж. 

 
Мамандандырылған аккредитацияға жауапты 

 
№ Аты-жөні 

 
Лауазымы Ғылыми дәрежесі, 

атағы 
1 Турлыбекова Алтынай 

Асанхановна 
Руководитель отдела 
аккредитации и мониторинга 

к.соц.н. 

2 Жылысбаева Акконыр 
Нурдилакызы 

Директор института 
послевузовского образования 

к.х.н. 

 
 

ОҚМПУ әкімшілігі 
№ Аты-жөні 

 
Лауазымы Ғылыми дәрежесі, 

атағы 
1 Сугирбаева Гульжан 

Даулетбековна 
Председатель правления -
ректор 

к.и.н., доцент 

2 Исабек Баршагуль 
Кашкыновна 

Член Правления - проректор 
по стратегическому развитию 
и социальной работе 

к.и.н., доцент 

3 Кудышева Айнаш 
Амангелдиевна 

Член Правления - проректор 
по академическим вопросам 

к.п.н., доцент  

4 Керимбеков Ержан 
Рахымжанович 

Член Правления - проректор 
по научной работе и 
инновациям 

Доктор философии 
PhD 

5 Шаланов Ербол Сабитович Член Правления - проректор 
по административному и 
инфраструктурному развитию 

- 

6 Байғұтова Ақлима 
Мархабатқызы 

Ученый секретарь к.ф.н. 

 
 
Құрылымдық бөлімшелердің басшылары 
 
№ Аты-жөні Лауазымы 

1 Кыстаубаева Кумисай Серикхановна директор департамента финансов и 
экономики 

2 Мельдешева Айгуль Сейдуллаевна директор департамента развития 
человеческих ресурсов 

3 Мамаев Кайрат Серикбаевич  к.фил.н., руководитель офиса регистратора 

4 Айтбаева Айгуль Ергеновна к.с-х.н., начальник отдела цифрового и 
методического обеспечения 

https://okmpu.kz/ru/node/1604


IQAA сыртқы аудит есебі 
 

32 
 

образовательного процесса 

5 Абдуразова Перизат Адилбековна руководитель офиса интернационализации 

6 Керимкулова Кульмира 
Абдукаримовна   

руководитель центра облуживания 
обучающихся «ҮМІТ» 

7 Ерназарова Мария Бахытжановна заместитель директора департамента 
маркетинга и карьеры 

8 Косауова Акерке Колдасыновна к.с-х.н., заместитель директора института 
послевузовского образования 

9 Шамбулова Халида Камбарбековна руководитель библиотеки 

10 Инкарбеков Саят Алтынбекович    директор департамента IT 

11 Серикбаев Данияр Бағланұлы      директор департамента по развитию 
инфраструктуры 

12 Жорабекова Ляззат Рүстемовна руководитель медиа центра ЮКГПУ 

 
Факультет деканы және кафедра меңгерушісі 
 
№ Аты-жөні 

 
Ғылыми дәрежесі, 
атағы 

Факультет, кафедра 

1.  Оразбаева Эльмира 
Бейсенбаевна 

кандидат 
филологических наук 

декан филологического 
факультета 

2.  Байгутова Динара 
Нышановна 

кандидат 
филологических наук 

Заведующая кафедрой 
«Казахский язык и литература» 

 
Профессорлық-оқытушылар құрамы 
 

№ Аты-жөні 
 

Лауазымы Ғылыми дәрежесі, атағы 

 8D01701 - Подготовка педагога по казахскому языку и литературе 
1 Мыңбаева Ақбілек Пазылханқызы и.о.доцент  доктор PhD  
2 Байғұтова Ақлима мархабатқызы старший  

преподаватель 
филология ғылымдарының 
кандидаты 

3 Сапарбаева Қарлығаш 
Жылқыбайқызы 

старший  
преподаватель 

филология ғылымдарының 
кандидаты 

4 Халықова Нурила 
Сатыбалдықызы 

старший  
преподаватель 

филология ғылымдарының 
кандидаты 

5 Бейсенбаева Раушан Хамзаевна старший  
преподаватель 

филология ғылымдарының 
кандидаты 

6 Құрбанов Ағапаша Гүләліұлы старший  
преподаватель 

филология ғылымдарының 
кандидаты 

7 Қайырбекова Ұлбала Жұматқызы старший  
преподаватель 

филология ғылымдарының 
кандидаты 

 
 
 

https://okmpu.kz/ru/node/1569
https://okmpu.kz/ru/node/1569
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Жұмыс берушілер өкілдері 
 

№ Аты-жөні Жұмыс орны Лауазымы 
 8D01701 - Подготовка педагога по казахскому языку и литературе 
1 Байдабекова 

Мейиркуль 
Султанбекқызы 

ЮКУ имени М.Ауезова  
Кафедра зарубежного 
языкознания технических 
специальностей 

старший преподаватель 

2 Томарбаева 
Салтанат 
Тойлыбаевна 

ЮКУ имени М.Ауезова  
Кафедра зарубежного 
языкознания технических 
специальностей 

старший преподаватель 

3 Белгибаева Гулнур 
Абубакировна 

Шымкентский университет заведующая кафедры 

4 Шойбекова Акбота 
Абаевна 

Шымкентский университет к.ф.н., старший преподаватель 

 

БББ түлектері 

№ Аты-жөні 
 

Специальность, год 
окончания 

Жұмыс орны, лауазымы 

 8D01701 - Подготовка педагога по казахскому языку и литературе 
1 Кудасбекова 

Айгуль  
8D01701 – подготовка 
педагога по казахскому 
языку и литературы 

ЮКУ имени М.Ауезова 
Кафедра зарубежного 
языкознания технических 
специальностей 

 

Магистранттар и докоторанттар 

№ Аты-жөні 
 

Білім бағдарламасы курс GPA 

 8D01701 - Подготовка педагога по казахскому языку и литературе 
1 Айтенова Динара  8D01701 – подготовка 

педагога по казахскому 
языку и литературы 

     3 3,27 

 

Тәжірибе базаларының өкілдерінің тізімі 

№ Аты-жөні 
 

Специальность Место работы, должность, 
контактные данные 

 8D01701 - Подготовка педагога по казахскому языку и литературе 
1 Адильбекова 

Женискуль 
Куандыковна 

казахский язык и 
литература 

ЮКУ имени М.Ауэзова 
Кафедра казахского языка и 
литературы 
 

2 Арыстанова Асылзат 
Оспановна 

библиотекарь Заместитель директора городской 
научно-универсальной библиотеки 
имени Аль-Фараби  
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3-қосымша 

 
ЖОО-ДА ҚОСЫМША ҚАРАСТЫРЫЛҒАН ҚҰЖАТТАР 

 
1. Пән силлабустары. 
2. Шетелдік оқу орындарымен жасалған келісімшарттар. 
3. Шетелдік кеңесшілердің келісімхаттары/шарттары. 
4. ДҒЗЖ аттестациялау хаттамалары. 
5. Ендіру актілері. 
6. Іс-тәжірибелер мен тағылымдамалар жөнінде жасалған екі жақты, үш 

жақты келісімшарттар. 
7. Отандық ғылыми кеңесші мен докторанттардың портфолиосы. 
8. Академиялық ұтқырлық бағдарламасы шеңберінде дәрістер оқыған 

шетелдік лекторлардың дәріс жоспарлары. 
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